令和２年５月２６日

保護者の皆様

三次市立三次中学校

    校 長  池田 誠

学校再開について（お知らせ）

 薫風の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。各家庭

におかれましては，臨時休業が長期化し大変なご心配とご苦労をおかけしております。

また，これまでのご協力に感謝申し上げます。

 さて，5 月１８日（月）から自主（分散）登校を行っていますが，地域における感

染状況や，自主登校における感染症対策，出席者の状況などを踏まえた上で，６月１

日（月）からの学校再開をするよう三次市教育委員会から通知がありました。

そこで，本校でも県内，市内の感染状況等を踏まえつつ， 対策を行った上で学校

再開を行います。詳細は，以下の通りです。ご理解とご協力をよろしくお願いします。

１ 学校再開日  ６月１日（月）から通常授業

２ 感染症対策

・毎朝の検温，体調チェック等を必ず行い，健康記録カードに記入し持参してく

ださい。少しでも発熱，風邪症状がある場合には，家庭で療養してください。

・全員マスクを着用します。

（各家庭でマスクの準備をお願いします。可能なら予備を持たせてください。）

・教室を最大限に活用し，机の間をできる限り離して配置します。

 学校再開から１週間は，新しい生活様式に慣れさせるため，１・２年生を各２

グループに分けて授業を行う等の配慮・工夫をしていきます。

・こまめな手洗いを徹底します。

・各教室の出入口に消毒薬を設置し，手指の消毒も徹底させます。

・教室等の窓を開け，可能な限り常時換気を行い，密閉空間にしません。

・当面，土日の部活動は行いません。朝練習も中止します。

３ その他

・デリバリー給食，牛乳は通常通り実施します。